ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о порядке формирования и использования резервного фонда
Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях обеспечения финансовой устойчивости компании, минимизации рисков и создания условий для покрытия непредвиденных расходов
приказываю:
1. Установить, что резервный фонд формируется за счет ежегодных отчислений от чистой прибыли в размере 10%.
1. Средства резервного фонда учитывать на отдельном счете бухгалтерского учета.
1. Определить направления использования фонда:
   – покрытие убытков от чрезвычайных ситуаций;
   – погашение кредиторской задолженности при кассовых разрывах;
   – исполнение обязательных платежей в бюджет;
   – финансирование иных непредвиденных, но необходимых расходов.
1. Решение о расходовании средств резервного фонда принимает генеральный директор.
1. Главному бухгалтеру Ивановой И.И. обеспечить ведение учета фонда и предоставление ежеквартальных отчетов о его состоянии.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о порядке формирования и использования резервного фонда

Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 го

да

В целях обеспечения финансовой устойчивости компании, минимизации рисков и создания

условий для покрытия непредвиденных расходов

приказываю:

1.

Установить, что р

езервный фонд формируется за счет ежегодных отчислений от

чистой прибыли в размере 10%.

2.

Средства резервного фонда учитывать на отдельном счете бухгалтерского учета.

3.

Определить направления использования фонда:

–

покрытие убытков от чрезвычайн

ых ситуаций;

–

погашение кредиторской задолженности при кассовых разрывах;

–

исполнение обязательных платежей в бюджет;

–

финансирование иных непредвиденных, но необходимых расходов.

4.

Решение о расходовании средств резервного фонда прини

мает генеральный

директор.

5.

Главному бухгалтеру Ивановой И.И. обеспечить ведение учета фонда и

предоставление ежеквартальных отчетов о его состоянии.

6.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о порядке формирования и использования резервного фонда     Г. Сургут                                                                                                  8 сентября 2027 го да   В целях обеспечения финансовой устойчивости компании, минимизации рисков и создания  условий для покрытия непредвиденных расходов     приказываю:   1.   Установить, что р езервный фонд формируется за счет ежегодных отчислений от  чистой прибыли в размере 10%.     2.   Средства резервного фонда учитывать на отдельном счете бухгалтерского учета.     3.   Определить направления использования фонда:         –   покрытие убытков от чрезвычайн ых ситуаций;         –   погашение кредиторской задолженности при кассовых разрывах;         –   исполнение обязательных платежей в бюджет;         –   финансирование иных непредвиденных, но необходимых расходов.     4.   Решение о расходовании средств резервного фонда прини мает генеральный  директор.     5.   Главному бухгалтеру Ивановой И.И. обеспечить ведение учета фонда и  предоставление ежеквартальных отчетов о его состоянии.     6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)